## CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE PER ATTIVITA' E INSEGNAMENTI FACOLTATIVI E INTEGRATIVI STIPULATO

## TRA

L'Istituzione scolastica "ISTITUTO COMPRENSIVO "ROSANNA GALBUSERA" con sede in Strada Anulare San Felice – Segrate (MI) Codice Fiscale 97270710151 rappresentata legalmente dalla **Dott.ssa Graziella Bonello**, Dirigente scolastico pro-tempore, nata a Segrate (MI) il 23/10/1962 - Codice fiscale: BNLGZL62R63I577K - domiciliato per la sua carica presso l'Istituto Comprensivo "R.Galbusera" Strada Anulare San Felice – 20090 SEGRATE (MI) - **C.F.:** 97270710151

Ε

Il sig. POZZOLI ALESSANDRO nato a Milano il 20/06/1951, residente a Segrate in Via Roma n.56 - C.F.PZZLSN51H20F205O

## **PREMESSO**

- Che l'art. 40 della legge 27/12/1997, n. 449 consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari attività;
- Che l'Istituto Comprensivo "Rosanna Galbusera" di S.Felice ha predisposto, nell'ambito della propria autonomia, per l'anno scolastico 2013/2014, l'attività di CONSULENZA INFORMATICA;
- Che l'incarico oggetto di contratto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni all'istituzione scolastica in assenza di risorse interne;
- Che non vi sono risorse interne che, ai sensi dell'art. 2 del D.M. 29/9/1998 n. 382, non esiste personale interno all'unità in possesso dei requisiti adeguatamente documentabili per l'assunzione di tale incarico;

## SI CONVIENE E SI STIPULA

Il presente contratto di prestazione d'opera professionale di cui le premesse costituiscono parte integrante valevole esclusivamente per l'Esercizio Finanziario **2014** e per l'anno scolastico **2013/2014**;

- ART. 1 il sig. POZZOLI ALESSANDRO, codice fiscale PZZLSN51H20F205O, riconosciuto come specialista in virtù dei dati acquisiti e di cui risulta certificazione nel curriculum vitae conservato agli atti, si impegna a prestare la propria attività consistente nello svolgimento di n. **100** ore annuali.
- ART. 2 il Sig. POZZOLI ALESSANDRO, si impegna ai fini di cui all'art. 1 a rispettare l'orario degli interventi e a far pervenire all'Istituto Comprensivo di S.Felice la tipologia dell'attività.
- ART. 3 L'Istituto Scolastico a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dal Sig. POZZOLI ALESSANDRO, si impegna a corrispondere al medesimo, un compenso totale di €. 4.000,00 (quattromila/00) sul quale graverà, a carico del prestatore d'opera, la ritenuta d'acconto del 20% ed a carico dell'amministrazione la ritenuta I.R.A.P. 8,50%.

  Le spese relative al progetto saranno pari ad €. 4.000,00 (quattromila/00). Il compenso verrà corrisposto in un'unica soluzione, entro 30 giorni dal termine della prestazione, previa presentazione della seguente documentazione: Notula.

- ART. 4 II presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale salvo quanto previsto dall'art. 2, comma 26 della Legge 335/95 e successive modificazioni ed integrazioni.
- Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile.

  In caso di controversie il Foro competente è quello di MILANO e le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico del ricorrente.
- ART. 6 L'Istituzione Scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti della Legge 675/96, che i dati personali forniti dal Sig. POZZOLI ALESSANDRO o acquisiti dalla Scuola saranno oggetto di trattamento (nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza) finalizzato ad adempimenti richiesti dall'esecuzione di obblighi di Legge o di contratto inerenti il rapporto di lavoro autonomo, o comunque connesso alla gestione dello stesso. Tali dati potranno dover essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta da disposizione di Legge la facoltà di accedervi.

Il presente contratto viene letto, confermato e sottoscritto per accettazione con effetto immediato.

Prot. N. 2492/C12

Segrate lì, 10 ottobre 2013

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott, ssa Graziella BONELLO

STREIVO 97

Il prestatore d'onera POZZOLI ALESSANDRO